Waldemarus, Dei gratia Danorum Slauorumque Rex, omnibus 
præsens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. 
Notum facimus universis, quod nos dilectos nobis exhibitores 
præsentium villanos nostros in Stubbekøping, una cum omnibus 
bonis suis et familia ipsis attinente, sub nostra pace et protectione 
suscipientes specialiter defendendos, ac ipsos sinceræ dilectionis 
affectu et specialis promotionis favore prosequi volentes, ut tenemur, 
eisdem ex speciali gratia, quam ipsis facimus, concedimus per 
præsentes

1. Quod quicunque militibus, armigeris, hominibus nostris, seu 
aliis cujuscunque status fuerint, res suas, bona et mercimonia 
vendiderint, et certum ipsis vel eorum aliqui super emptis 
terminum dederint pro solutione pretii eorundem, si iisdem 
emptores dato eis termino non persolverint, ac infra ipsius 
villæ terminos signi pacis, dictos vulgariter byfred, postea 
inventi fuerint, facta ipsis legitima per villanis inhibitione 
vel arrestatione prima et secunda et tertia cum advocati vel 
ipsius nuncii præsentia, ne ante solutionem integram et satis- 
factionem debitam recedere præsumant; si contrarium fece-
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rint, quarto si venerint, capiantur et arrestentur, et nobis 
pro qualibet inhibitione prius facta in tribus marcis denariorum 
pro quibus unus solidus grossorum dabitur, prout status 
regni nostri jam requirit et communitati et usibus villa 
prædictæ in tribus marcis similiter ratione recessus indebiti 
et contumacia teneantur, nec libere dimittantur ante solutio- 
nem integram dicti juris; incusatus tamen quicunque fuerit 
et detentus ante suam deliberationem suo auctori pro princi
pan causa nihilo minus ex toto satisfaciat vel legaliter se 
excuset.

2. Quicunque causa nostræ gratia, quam eis cupimus, trans- 
gressores ipsos villanos, aut eorum aliquem, infra villa términos 
invaserint verberando, ipsi invasores, si manifeste in ipso 
verberis opere deprehensi fuerint et detenti, secundum delicti 
quantitatem et qualitatem satisfaciant, nec cum exhibitione le- 
gum ad suam super hoc purgationem aliquam admittantur. Si 
vero ipsos subterfugere contigerit ilia vice redeuntes in posterum 
impediantur, donee de commissis satisfecerint, vel pro eisdem 
se defenderint et purgaverint debitis legibus justo modo.

3. Quicunque etiam extra vel intra villa términos residentes, 
rurenses vel villani, aliquem de ipsis villanis infra villæ tér
minos interfecerint vel vulnaverint, laso quadraginta marcas 
(emendent).

4. Quicunque leges firmaverint aut tribus legibus, qua tylter 
dieuntur vulgariter, de convivio et fraternitate Sancti Canuti, 
aut eum novem legibus, Tyltereed dictis, de communibus 
hine inde recipiendis, tamen legalibus se defendere obligentur.

5. Insuper quicunque leges aliquas, qualeseunque fuerint, infra 
terminos villæ firmaverint, easdem infra eosdem impleant 
et exsolvant.

6. Ceterum dictis villanis et eorum cuilibet concedimus, et hane 
gratiam facimus specialem, quod, ubicunque infra regni nostri 
terminos devenerint, ratione bonorum suorum, qua secum 
duxerint, ab omni solutione telonii sint per præsentes liberi 
pariter et exempti. Quos etiam vel eorum quemlibet ad fir- 
mationem denominationum, qua Nefn dieuntur, coarctari 
nolumus, nec ad alia placita, nisi ad sua propria aliqualiter 
evocari, nisi de nostro mandato speciali.

7. Item concedimus, quod fiant pacis ipsius villæ ad terminos 
Oureled in parte orientali, Svortebeck ad partern meridionalem, 
Porbrou ad partern occidentalem, ad medium passagii tor-
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rentis inter villam Stubbekøbing et insulam Bogø ad partem 
septentrionalem ab eadem villa.

8. Item, si quis aliquem vulneraverit, membrum amputaverit, oc
cident, Herwerch commiserit, currum cum uxore et utensili- 
bus everterit, navem ad mare paratam cum mercimoniis 
submerserit, seu alia similia vel pejora commiserit, læso duas 
marcas puri argenti, nobisque tantum & villæ tantum, ultra 
quod in libris legalibus continetur, persolvat.

9. Item dimittimus eis pascua pecorum suorum cum fundis, 
sylvis et pratis inter prædictam villam & Pribrød (!) ad austrum 
a villa prædicta ad occidens ad rivum dictum Skelbek, unde 
vicinis eorum præjudicium aliquod nolumus generari, quos 
quidem fundos, sylvas, prata et pascua possederant temporibus 
progenitorum nostrorum ad centum annos et ultra pacifice 
et quiete, salvis nostris terris et agris cum eorum pertinenti- 
bus universis.

10. Item volumus, ut hospites non vendant nec emant in foro 
villæ, seu infra terminos ejusdem, in prejudicium consulum 
seu villanorum absque eorundem licentia et consensu.

11. Item volumus et mandamus omnibus in eadem villa Stubbe- 
køping habitantibus, ut omnes exsolutiones ad jus nostrum 
regale spectantes, tam impositas non solutas, quam imponendas, 
cum prædictis villanis, qui hujusque dictas exsolutiones 
exposuerant, exponant, de cetero non recusent, quod etiam 
per omnes alios, bona sive terras in dicta villa posi- 
dentes, fieri volumus, prout ipsis per cónsules ibidem oppor
tune impositum fuerit et injunctum, tali conditione mediante, 
quod quantum de dictis exsolutionibus ad nostros fámulos 
in prædicta villa seu extra residentes juste exsolvendum devo- 
lutum fuerit, nobis in eisdem exsolutionibus debeat defalcan.